СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МОРДОВСКО-ПАРКИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ

от 05.08.2022 г.                                                         № 11
     « ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МОРДОВСКО-ПАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»
          В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьёй 59 Устава Мордовско-Паркинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия и в целях упорядочения ведения, учета сведений о муниципальном имуществе, регулировании  отношений  возникающих при управлении и распоряжении муниципальным имуществом Совет депутатов Мордовско-Паркинского  сельского поселения решил:
  1.Утвердить Реестр муниципального имущества Мордовско-Паркинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в новой редакции.
 2. Решение    от  03.02.2020г.  №5« О внесении изменений в решение  Совета депутатов Мордовско-Паркинского сельского поселения  Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 27.12.2019г.№28 « Об утверждении реестра муниципального имущества Мордовско-Паркинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия» признать утратившим силу.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в  газете «Сельский Вестник» и подлежит размещению на сайте администрации Краснослободского муниципального района.
Врио Главы Мордовско-Паркинского сельского поселения
Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                                              Р.И.Базаркин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета депутатов

Мордовско-Паркинского  сельского поселения

от 05.08. 2020 года  № 11
          Раздел 1

Реестр

муниципального недвижимого имущества

Мордовско-Паркинского  сельского поселения

	Наименование

недвижимого имущества,
его краткая

характеристика

	Адрес

(местополо
жение) недвижи

мого имущества

	Кадастро

вый
номер

муниципального недвижи

мого имущест

ва
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характери

зующие физические свойства
недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе), сведения о кадастровой стоимости

недвижимого имущества
	Даты возникновения и прекращения муниципаль

ной собственности на
недвижимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	Сведения о правообла

дателе
муниципа

льного недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Здание администрации сельского поселения

(материал стен- кирпич, кровля- шифер, год постройки-2000г., площадь-56 кв.м)
	с.Мордовские Парки, ул. Ленина, д.77
	-
	56 кв. м.
	Балансовая стоимость (руб.) 293287,76

амортизация
90 004,13
	-
	-
	-
	Не  установлено

                                                                                       Реестр  недвижимого  имущества    муниципальной    казны

	Наименование

недвижимого имущества,
его краткая

характеристика

	Адрес

(местополо
жение) недвижи

мого имущества

	Кадастро

вый
номер

муниципального недвижи

мого имущест

ва
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характери

зующие физические свойства
недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе), сведения о кадастровой стоимости

недвижимого имущества
	Даты возникновения и прекращения муниципаль

ной собственности на
недвижимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	Сведения о правообла

дателе
муниципа

льного недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Здание детсада

(материал стен- кирпич, кровля- шифер, площадь-282 кв.м. год постройки-1988г.)
	с.Краснополье,

ул.Карла Маркса,д.121
	-
	282 кв.м.

	Балансовая стоимость (руб.) 284272,14
Амортизация

134094,72
	-
	 -
	-
	 Не  установлено

	Квартира №27,кв.2

(материал стен- кирпич, кровля- шифер, площадь-67,9кв.м. год постройки-1994г.)
	с.Мордовские Парки,ул.Кирова, д.27, кв.2
	-
	67,9
	Балансовая стоимость (руб.)  24160,50
Амортизация

13130,46
	-
	Распоряжение №20 от23.12.2009г.
	-
	Не  установлено

	Квартира №67,кв.2

(материал стен- кирпич, кровля- шифер, площадь-52,7 кв.м. год постройки-1988г.)
	с.Мордовские Парки,ул.Ленина, д.67, кв.2.
	-
	52,7
	Балансовая стоимость (руб.)  25715,50
Амортизация

19226,32
	-
	Распоряжение №20 от 23.12.2009г.
	-
	 Не  установлено

	Квартира №9, кв.1

(материал стен- кирпич, кровля- шифер, площадь-58,6кв.м. год постройки-1989г.)
	с.Краснополье, ул.Карла Маркса, д.9,кв.1
	-
	58,6
	Балансовая стоимость (руб.)  19449,50
Амортизация

14019,94
	-
	Распоряжение №20 от 23.12.2009г.
	-
	Не  установлено

	Водопровод
	с.Мордовские Парки, ул. Ленина,

	-
	706 м.

	Балансовая стоимость (руб.)   557740,0
Амортизация

362389,8
	-

	-
	-
	Не  установлено

	Водопровод
	с.Мордовские Парки, ул. Кирова

	204м.
	Балансовая стоимость (руб.)   161160,0
Амортизация

104713,2
	-
	-
	-
	Не установлено

	Водопровод
	с.Краснополье, ул. Карла Маркса

	650 м.
	Балансовая стоимость (руб.)

513500,0
Амортизация

333645,0

	Не установлено

	Здание Краснопольского ДК

(материал стен- кирпич,
кровля-железо,год постройки-1968г., площадь- 392,1 кв.м.)
	с.Краснополье, ул.Карла Маркса,д.144
	-
	392,1 кв.м.
	Балансовая стоимость (руб.) 957807,56
Амортизация

957807,56
	-
	 -
	-
	Не установлено

	Действующие кладбище земельный участок
	Республика Мордовия, Краснослободский район, Мордовско-Паркинское сельское поселение    500м. южнее дома №143 ул.Карла Маркса с.Краснополье 13:14: 0411004:57
	13:14: 0411004:57
	8684+/-163 кв.м
	Кадастровая стоимость (руб.)

781,56
	27.06.2018
	Выписка из Единого государствен-ного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 27.06.2018
	Администрация Мордовско-Паркинского сельского поселения Краснослободского муниципаль-ного района Республики Мордовия
	Не установлено

	Действующие кладбище земельный участок
	Республика Мордовия,Краснослободский район,

с.Мордовские Парки

 500 м.южнее дома №33 ул.Кирова    13:14: 0411001:375
	13:14: 0411001:375
	11726+/-38 кв.м
	Кадастровая стоимость (руб.)

1320113,08
	27.06.2018
	Выписка из Единого государствен-ного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 27.06.2018
	Администрация Мордовско -Паркинского

  сельского поселения Краснослободского муниципаль-ного района Республики Мордовия
	Не установлено

	ГТС пруда на овраге Большой угол
	Республика Мордовия,Краснослободский район,

д..Зиновские Выселки, ул.Дачная, примерно в 280 м. на юго-запад
13:14: 0411004:26
	13:14: 0411004:26
	5288кв.м.
	Не определена
	03.12.2019г.
	Выписка из Единого государствен-ного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 03.12.2019г.
	Администрация Мордовско -Паркинского

  сельского поселения Краснослободского муниципаль-ного района Республики Мордовия
	Не установлено

                                                                                       Реестр  иного  движимого  имущества    муниципальной    казны

	Наименование

иного движимого имущества,
его краткая

характеристика

	Адрес

(местополо
жение) иного движи

мого имущества

	Кадастро

вый
номер

муниципального иногодвижи

мого имущест

ва
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характери

зующие физические свойства
иного движимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе), сведения о кадастровой стоимости

иного движимого имущества
	Даты возникновения и прекращения муниципаль

ной собственности на
иного движимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на иного движимое имущество

	Сведения о правообла

дателе
муниципа

льного иного движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении иного движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	Счетчик газовый
	-
	-
	1 шт.
	Балансовая стоимость (руб.)      5200,0

Амортизация

5200,0
	-
	-
	-
	-

Раздел 2

Реестр

муниципального движимого имущества
Мордовско-Паркинского сельского поселения

	Наименование

движимого имущества,
его краткая

характеристика

	Сведения о балансовой стоимости движимого

имущества и начисленной амортизации (износе)

	Даты возникновения

и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество

	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения

о правообла-
дателе муниципального движимого имущества

	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Автомобиль

ВАЗ-21060
	Балансовая стоимость(руб.)  86800

амортизация 86800
	10.08.2005г.
	Распоряжение от 08.08.2005г. №19
	Администрация Мордовско-Паркинского  сельского поселения
	Не

зарегистрировано

                                                                                                                         Раздел 3

Реестр

муниципальных унитарных предприятий,  муниципальных учреждений, хозяйственных обществ недвижимого имущества Мордовско-Паркинского  сельского  поселения

	Полное наименование

и организационно-правовая форма юридического лица

	Адрес

(местонахождение)

	Основной государственный регистрационный номер и дата регистра

ции
	Реквизиты документа – основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию  в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)
	Среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 .